5.- COMPARACION DE LA SITUACION FINANCIERA Y LOS RESULTADOS ANUALES DE LA 

COMPANIA CON LOS DEL EJERCICIO PRECEDENTE 

Durante el ejercicio económico que ha concluido el 31 de diciembre del 2011 la empresa inicio 

con una perdida acumulada de ejercicios anteriores de $ 45.519,10 (CUARENTA Y CINCO MIL 

QUINIENTOS DIECINUEVE 10/100 DOLARES AMERICANOS). Durante la gestión realizada en el año 
2011 se genero una utilidad de $ 2.814,27 (DOS MIL OCHOCIENTOS CATORCE 27/100 DÓLARES 

AMERICANOS). Además se registró S 34.000,00 (TREINTA Y CUATRO MIL 00/100 DÓLARES 

AMERICANOS) en el patrimonio a fin de capitalizarlos en este año 2012 y poder cerrar el balance 

con un patrimonio positivo de $ 11.323,00 (ONCE MIL TRESCIENTOS VEINTITRÉS 00/100 DÓLARES 
AMERICANOS). Además cabe recalcar que se ha hecho inversiones en tecnología a fin de 
precautelar un eficiente trabajo en la gestión telefónica. 

6.- RECOMENDACIONES A LA JUNTA GENERAL CON RESPECTO DE POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS 

PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO DEL 2010